
TOLERANCIJOS RENGINIŲ PLANAS 

2023 m. lapkričio 16-23 d. 

Šiais metais Tarptautinės Tolerancijos dienos simbolis – Tolerancijos Žibintas!  

Pilietinės iniciatyvos „Tolerancijos Žibinto“ tikslai:  

 išsiaiškinti, išanalizuoti žodžio Tolerancija reikšmę; 

 aptarti su mokiniais – ar mes gyvename Tolerantiškoje visuomenėje, ar tolerancija vyrauja vienas kito atžvilgiu, kokius netolerancijos / 

tolerancijos pavyzdžius mokiniai žino, prisimena; 

 rasti ir aptarti XX a. istorijos pavyzdžius, susijusius su netolerancija kitai tautai, religijai ar rasei. Paanalizuoti, kokias žiaurias pasekmes gali 

sukelti netolerancija, priešiškumas kitam, kitokiam. 

Tema Klasė Veikla Data Pamoka Veiklą organizuoja 

Konkursas „Tolerancijos 

žibintas“ 

1-8, 

I-IV gimn. 

Kiekviena klasė, savo pasirinkta technika (piešimas, 

antrinių medžiagų panaudojimas, grafika ir kita) 

gamina žibintus.  

2023.16-22 - Rosita Veikalienė 

Klasių vadovai 

Dalyko mokytojai 

Tolerancija. Kaip aš ją 

suprantu? 

5-8, 

I-IV gimn. 

Pamokos metu, integruojant į dalyką, su mokiniais 

aptarti, kas yra tolerancija ir kaip ją supranta 

mokiniai 

2023-11-16  - Dalykų mokytojai 

Istorinių įvykių analizė I gimn. 

III gimn. 

IV gimn. 

 

Paanalizuoti, kaip totalitarinėse valstybėse, tokiose, 

kaip nacistinėje Vokietijoje ar Sovietų Sąjungoje 

buvo nepriimtina, jog visuomenėje yra skirtingi 

žmonės. Pateikti analizės išvadas kūrybiškai. 

2023-11-16 4 

3 

6 

Audrius Mickevičius 

Istorinių įvykių analizė I 

II 

Paanalizuoti tolerancijos sampratą pilietinėje 

veikloje. 

2023-11-17 6 

7 

Loreta Jokubaitienė 

Išsiaiškinti, išanalizuoti žodžio 

Tolerancija reikšmę 

1-8 Išsiaiškinti Tolerancijos reikšmę, aptarti, ar tikrai 

esame tolerantiški vienas kito atžvilgiu. 

2023-11-21 Klasės 

valandėlė 

Klasių vadovai 

Kartu mes skirtingi, padarykime 

kažką nuostabaus kartu 

7a 

 

7b 

Iš įvairių figūrų didelių ir mažų (trikampių, 

apskritimų, kvadratų ir pan.) padaryti piešinį PC 

pagalba. 

2023-11-16 

 

2023-11-23 

6 

 

1 

Marius Špokas 

 

Solidarumo bėgimas 1-4, 

5-8, 

I-IV gimn. 

Surinkti finansinę paramą VO „Gelbėkit vaikus“ 

Organizacijai, kuri juos skirs sunkumus 

patiriančioms bei pagalbos stokojančioms šeimoms 

bei vaikams, dienos centrams. 

2023.11.20-

23 

- Augustinas Šlikas 

Pradinių klasių 

mokytojos 

Asta Lengvenienė 

 

Žibintų paroda 1-8, 

I-IV gimn. 

Sudaryta komisija apžiūrės ir skirs nominacijas 

dalyviams už žibintus (klasėms arba mokiniui). 

2023.11.23 - Rosita Veikalienė 

Asta Lengvenienė 

 

Socialinė pedagogė Rosita Veikalienė 


